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Kontakt
Zakład Inżynierii Kolejowej Sp. z o.o.

obsługa transportowo-spedycyjna drogą kolejową

prace remontowo-budowlane infrastruktury kolejowej

utrzymanie i naprawa taboru kolejowego do poziomu P3

reprofilacja zestawów kołowych



O NAS
ZAKRES WYKONYWANYCH USŁUG 
W DZIEDZINIE BUDOWNICTWA:

Budowa i naprawa dróg kolejowych.

Roboty remontowe w zakresie linii, stacji i mostów 
kolejowych.

Budowa i remont podtorzy suwnic.

Roboty ziemne i antykorozyjne.

Prace projektowe budownictwa przemysłowego 
i komunikacyjnego.

Remonty mechanizmów wag elektrycznych, 
mechanicznych, kolejowych, samochodowych 
wraz z ich legalizacją.

Kosztorysowanie robót torowych i budowlanych.

ZAKRES WYKONYWANYCH USŁUG 
W DZIEDZINIE PRZEWOZÓW KOLEJOWYCH:

Licencjonowany transport kolejowy własnym 
taborem na sieci zarządzanej przez PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A.

Obsługa wewnętrznego transportu kolejowego na 
bocznicach.

Obsługę spedycyjną przesyłek kolejowych.

Organizację i zarządzanie wydziałami transportu 
kolejowego wraz z utrzymaniem infrastruktury 
kolejowej.

 Historia Zakładu rozpoczyna się w 1986 roku, gdy została 
powołana do życia spółka pod nazwą Zakład Remontu Bocznic 
Kolejowych, a następnie rozszerzając profil usług zmieniono nazwę 
na Zakład Budownictwa Specjalistycznego. W 1998r powiększając 
wachlarz usług o spedycje i transport kolejowy zmieniono nazwę na 
obecną. Założycielami i pozostającymi do chwili obecnej 
wspólnikami w równych udziałach są Marek Leśkiewicz i Ryszard 
Kosmala.
 Jednym z priorytetów przedsiębiorstwa jest jakość 
oferowanych usług. Wyrazem tego było opracowanie i wdrożenie 
systemu zarządzania jakością, który zaczął funkcjonować we 
wrześniu 1999 roku. System ten stale doskonalimy i utrzymujemy, 
obecnie wg normy ISO 9001:2015.
 W wyniku dalszego rozwoju firmy o nowe usługi w 2002 
roku Zakład uzyskał licencję na wykonywanie przewozów rzeczy 
koleją nadaną przez Ministra Infrastruktury RP i 15 stycznia 2003 
roku rozpoczął działalność jako niezależny operator kolejowy 
wykonujący przewozy na linii nr 25. Obecnie ZIK wykonuje przewozy 
na podstawie licencji Nr L/046/2017 wydanej przez Urząd Transportu 
Kolejowego, oraz Jednolitego certyfikatu bezpieczeństwa 
nr PL1020230002, jak również jest certyfikowanym podmiotem 
odpowiedzialnym za utrzymanie.
 W 2023 roku w ramach realizacji projektu pn.: „Rozwój 
Zakładu Inżynierii Kolejowej Sp. z o.o. w Sandomierzu poprzez 
budowę Centrum diagnostyczno-serwisowego taboru kolejowego” 
realizowanego w ramach Działania 2.5 „Wsparcie inwestycyjne 
sektora MŚP” Osi 2, Regionalnego programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego  na lata 2014-2020, spółka zakupiła 
nowe maszyny i urządzenia tj. tokarkę podtorową, zapadnię do 
wywiązywania zestawów kołowych oraz suwnicę, pozwalające na 
rozszerzenie świadczonych usług w zakresie reprofilacji zestawów 
kołowych.

Oferta budowlana ma charakter kompleksowy obejmujący 
zarównorealizację jak i dostarczenie dokumentacji wraz 
z wymaganymi uzgodnieniami. W zależności od wymagań 
klientów prace budowlane prowadzone są łącznie z dostawą 
materiałów lub z materiałami dostarczanymi przez klienta. 
Jesteśmy w stanie sprostać Państwa wymaganiom 
w realizacji transportu kolejowego, zadań inwestycyjnych 
i remontowych.          


